2

[image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

24.09.2013

№ 208

Об установлении расходного обязательства по возмещению затрат
хозяйствующим субъектам, осуществляющим пассажирские
перевозки по маршрутам регулярных перевозок города Перми

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Пермской городской Думы от 01.02.2012 № 7 «Об утверждении Порядка формирования тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным и городским электрическим транспортом на поселенческих и межмуниципальных маршрутах городского и пригородного сообщений»

Пермская городская Дума решила:

1. Установить расходное обязательство города Перми по возмещению затрат хозяйствующим субъектам, осуществляющим пассажирские перевозки
по маршрутам регулярных перевозок города Перми (за исключением автобусных маршрутов, перевозка на которых осуществляется в режиме маршрутного такси), возникающих вследствие регулирования тарифов, при условии, что расчетный тариф на существующем маршруте регулярных перевозок превышает утвержденный тариф.
2. Указанное в пункте 1 настоящего решения расходное обязательство муниципального образования город Пермь устанавливается на неопределенный срок и осуществляется за счет и в пределах средств бюджета города Перми в форме предоставления субсидий за счет средств бюджета города Перми на возмещение затрат перевозчикам.
3. Порядок предоставления субсидий на возмещение затрат хозяйствующим субъектам, осуществляющим пассажирские перевозки на маршрутах регулярных перевозок города Перми, устанавливается администрацией города Перми.
4. Рекомендовать администрации города Перми до 01.01.2014 привести нормативные акты администрации города Перми в соответствие с настоящим решением.
5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2014, за исключением
пункта 4, который вступает в силу со дня официального опубликования.
6. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
7. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по экономическому развитию.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко

[bookmark: _GoBack]Верно
Консультант канцелярии
отдела делопроизводства									            О.Н.Климовских
01.10.2013

Сектор актов Главы города
01.10.2013 15:16 решение
Сектор актов Главы города
01.10.2013 15:16:41 бланк решения
image1.wmf

image10.wmf